
 
 

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Верхнеднепровский технологический техникум» 

(СОГБПОУ «Верхнеднепровский технологический техникум») 

 

ПРИКАЗ 

 
 

От 02.12.2022 г.                            №  197/а 

 

О создании проблемной творческой группы для  

реализации регионального инновационного проекта  

«Центр профессиональной ориентации как механизм  

интеграции в системе профильной подготовки  

обучающихся общеобразовательных организаций» 

 

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от  

21.07.2022 № б28-ОД «Об утверждении положения о региональной системе выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Смоленской области и 

признания образовательных организаций региональными инновационными площадками» в 

целях обеспечения функционирования и развития региональной инновационной 

инфраструктуры в системе образования Смоленской области 

Приказываю: 

1. Начать реализацию программы инновационной деятельности на тему: «Центр 

профессиональной ориентации как механизм интеграции в системе профильной 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций». 

2. Создать проблемной творческой группу для реализации регионального 

инновационного проекта программы инновационной деятельности в составе: 

Руководитель группы – Михеева Т.В. – зам.директора по ВР  

Члены группы: 

Журавлева С.И. – директор, 

Абраменкова В.Н. – зам.директора по ПР, 

Новикова С.А. – председатель ПЦК специальных дисциплин, 

Павлова Е.А. – председатель ПЦК общеобразовательных дисциплин 

Барановский Д.А. – ведущий инженер. 

 

3. Утвердить Положение о проблемной творческой группе. 

4. Утвердить план мероприятий на отчетный период. 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР Михееву Т.В. 

 

Директор      С.И.Журавлева 

 

 


